
La rectrice de la région académique Normandie, 
rectrice de l’académie de Normandie,  
Chancelière des universités 

 
Vu le Code de l'Éducation et notamment l'article D.511-
63 à D.511-73 et R.421-42 à R.421-45 

 

Vu la circulaire 2018-098 du 20-8-2018 
 
 
 

 
 
 
 

Annule et remplace l'arrêté rectoral en date du 1er septembre 2021 
 
 

ARRETE 
 
 
Article 1 :  
 
La rectrice de la région académique Normandie, rectrice de l’académie de Normandie, 
chancelière des universités, préside le conseil académique à la vie lycéenne. 
 
 
 
Article 2 :  
 
Sont nommés au Conseil Académique à la Vie Lycéenne : 
 
AU TITRE DES REPRÉSENTANTS DE L’ÉDUCATION NATIONALE 
 
- Monsieur David MARIE, Conseiller technique de la rectrice pour les établissements et la vie 

scolaire 
- Monsieur Daniel DELAPORTE, Inspecteur d’académie- Inspecteur pédagogique régional pour 

les établissements et la vie scolaire 
- Madame Dominique CANTRELLE, Conseillère technique de la rectrice pour les établissements 

et la vie scolaire 
- Madame Marie-Pierre PILLET, Proviseur du Lycée François 1er Le Havre 
- Monsieur Tony DEREBERGUE, Conseiller sécurité de la rectrice, Référent académique 

harcèlement 
 

 
AU TITRE DES REPRÉSENTANTS DE LA RÉGION 
 

- Monsieur Bertrand DENIAUD, Vice-Président Conseil Régional de Normandie 
- Madame Marie-Hélène ROUX, Conseillère Régionale 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
AU TITRE DES REPRÉSENTANTS DU MONDE ASSOCIATIF ET PÉRISCOLAIRE 

 
- Monsieur Laurent DESAUNAY, Adjoint Régional Ligue de l’Enseignement de Normandie, 
Délégué général de la Ligue de l’enseignement de l’Eure 
- Madame Hélène JOURDANEAU, Aroéven Caen-Normandie 
- Monsieur Jérôme ALLAIN, Représentant de la FCPE Calvados 
 
Article 3 : 
 
Sont élus, en qualité de membres titulaires et de membres suppléants, au Conseil 
Académique de la Vie Lycéenne 2021-2022 : 
 
 

TITULAIRES 1er SUPPLEANT 2nd SUPPLEANT 
 

HERICHER Camille Tle,  
LGT Guy de Maupassant 
Fécamp 

CRUETTE Alice 1ère,  
LGT Guy de Maupassant  
Fécamp 

 

KOUFI Warren, Tle,  
LGT Guy de Maupassant 
Fécamp 

  

M’BAYE Raymonde, Tle,  
LGT Jeanne d’Arc 
Rouen 

LEBERT-VIGNÉ Clémentine, Tle, 
LGT Jeanne d’Arc  
Rouen 

 
 

VANET Corentin, Tle S2TMD,  
LGT Jeanne d’Arc 
Rouen 

DUVAL Thomas, HKA,  
LGT Jeanne d’Arc 
Rouen 

 
 

DUBOS Emma, Tle,  
LGT de la Côte d’Albâtre 
Saint Valéry en Caux 

  

PLOTON Nathan, Tle, LGT de la 
Côte d’Albâtre  
Saint Valéry en Caux 

  
 

DELAROQUE Clémence, Tle,  
LPO Arcisse de Caumont  
Bayeux 

TOURTELIER Klervi, Tle STMG, 
LPO Arcisse de Caumont  
Bayeux 

 

TAILPIED Clément, Tle STMG,  
LPO Arcisse de Caumont  
Bayeux 

  

TRIBOUILLARD Lola, 1ère,  
LGT Jean Rostand  
Caen 

KOFFI Affoué, Tle STMG,  
LGT Jean Rostand  
Caen 

 

TREFEU Enzo, Tle, 
LGT Jean Rostand 
Caen 

TANGUY Sacha, 1ère,  
LGT Jean Rostand 
Caen 

GIRARD Solal, 1ère,  
LGT Jean Rostand  
Caen 

CHEVALIER Léa, Tle,  
LPO Mezeray Gabriel  
Argentan 

  

POIRIER Mathéo, Tle GA,  
LPO Mezeray Gabriel  
Argentan 

DEPUYDT Elwan, 1ère MRC,  
LPO Jean Monnet  
Mortagne au Perche 

 
 
 

TOULOUCANON Yensi, Tle, 
LPO Louise Michel  
Gisors 

  

MIHOUBI Amel, 1ère,  
LPO Louise Michel  
Gisors 

  
 



CAUCHOIS Mareva, Tle STI2D, 
LGT Modeste Leroy  
Evreux 

CRETTE Anaëlle, Tle STI2D, LGT 
Modeste Leroy  
Evreux 

GUILLOT Alyssa, 1ère, LGT Porte 
de Normandie 
Verneuil d’Avre et d’Iton 

CHATILLON Florian, 2BTS SNEC, 
LGT Louis Modeste Leroy  
Evreux 

BOSSAERT Martin, Tle,  
LGT Louis Modeste Leroy  
Evreux 

DEBACKER Esteban, Tle,  
LGT Louis Modeste Leroy  
Evreux 

JOUAN Mélanie, 1èrepro,  
LPO Maurice Marland 
Granville 

DENIS Carla, Tle STHR,  
LPO Maurice Marland 
Granville 

 

MARTIN Erwan, 2BTS SMHR, LPO 
Maurice Marland 
Granville 

BRIANT Titouan, 1ère pro,  
LPO Maurice Marland 
Granville 

MALO Florian, Tle pro,  
LPO Maurice Marland 
Granville 

LEVARAY Constance, 1ère pro 
mode, LP Jules le Cesne 
Le Havre 

MABIRE Camille, 1ère pro mode, 
LP Jules le Cesne 
Le Havre 

 

CLOUET Etienne, 1ère pro 
hôtellerie, LP Jules le Cesne 
Le Havre 

  

FROCHE Mathilde, Tle pro HPS,  
LP Jean Jooris 
Dives sur Mer 

BROSSILLON Océane, 1ère pro 
HPS, LP Jean Jooris 
Dives sur Mer 

 

GAIGNARD Kenzo, Tle pro EDPI, 
LP Jean Jooris 
Dives sur Mer 

  
 

DUPLESSIS Sarah, 1ère pro ASSP,  
LP Louis Modeste Leroy  
Evreux 

NOUARD Victoria, Tle pro BCV, 
LP Louis Modeste Leroy 
Evreux 

LEBAS Leelou, Tle pro BCV,  
LP Louis Modeste Leroy 
Evreux 

DAS LAGES Jonathan, Tle pro 
BSN, LP Louis Modeste Leroy 
Evreux 

DUYCK Mathéo, Tle pro BSN,  
LP Louis Modeste Leroy 
Evreux 

GILLE Axel, 1ère pro MEI,  
LP Louis Modeste Leroy 
Evreux 

FOUBERT Maelyss, 2ème CAP HCR, 
EREA Robert Doisneau 
Saint Lô 

  

LEGOUIX Matthéo, 2ème CAP 
ATMFC, EREA Robert Doisneau 
Saint Lô 

AUFFRET Noah, 2ème CAP 
Cuisine, EREA Robert Doisneau 
Saint Lô 

 

 
 
 
CAEN, le 18 novembre 2021 

 
La Rectrice de la région académique Normandie 
Rectrice de l’académie de Normandie 
Chancelière des universités 
Christine GAVINI  

 
 
 
   

 
 


